
 

 059  

 

COPIA 

 

 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo ordinario alla Associazione Ensema per Cianacei ed 
erogazione del primo acconto. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

N° 

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del 

mese di aprile alle ore 17.00, nella sala delle riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Ai dejesset de oril del doimilevintecinch da les cinch 

da sera, te la sala de la scontrèdes, aldò de avisc 

regolères porté fora descheche perveit la lege, se à binà 

la Jonta de Comun. 

 

 
  ASSENTI 

NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

BERNARD GIOVANNI Sindaco/Ombolt   

DEMARCHI DIMITRI Assessore/Assessor   

NEMELA RICCARDO  Assessore/Assessor   

FOSCO DORIS Assessore/Assessor X  

DEL FAVERO SABRINA Assessore/Assessor X  

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dott. GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dot.ra LARA BRUNEL. Dò 
aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l Dot. 
GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
 
OGGETTO: Concessione contributo ordinario alla Associazione Ensema per Cianacei 
ed erogazione del primo acconto. 
 
Delibera n. 059 d.d. 17.04.2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si adottava il 
Regolamento per la concessione di finanziamenti economici ad Enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati. 
 
Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato Regolamento che delinea procedure per l’erogazione dei 
benefici economici. 
 
Premesso che a partire dall’anno 2021 l’organizzazione di attività, eventi, incontri 
socioculturali e di intrattenimento viene effettuata dell’Associazione Ensema per Cianacei in 
collaborazione con il Comune di Canazei. 
 
Considerato che in data 15.04.2025 l’Associazione Ensema per Cianacei ha presentato la 
domanda di concessione di contributo per l’attività ordinaria a valere sull’anno 2025 (agli atti 
prot. n. 2692-2693) corredato da idonea documentazione. 
 
Dato atto che quanto richiesto rientra nella fattispecie prevista dal vigente Regolamento 
comunale per la concessione ed erogazione di finanziamenti, contributi, benefici economici 
ed altre agevolazioni ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati. 
 
Esaminate attentamente le finalità che l’Associazione in parola persegue e le azioni che 
intende realizzare. 
 
Visto il programma delle manifestazioni e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 
 
Esaminata la richiesta di data 15.04.2025 prot. n. 2692-2693 dell’Associazione Ensema per 
Cianacei volta a richiedere un contributo a parziale copertura delle spese per 
l’organizzazione delle attività in programma per la stagione estiva volta a turisti e residenti. 
 
Ritenuto di concedere all’Associazione Ensema per Cianacei un contributo ordinario a 
valere sull’annualità 2025 di euro 80.000,00 quale quota di compartecipazione agli eventi 
organizzati. 
 
Dato atto che l’Associazione Ensema per Cianacei ha chiesto anche di poter fruire di anticipi 
sulla richiesta di contributo fatta al fine di consentire alla stessa la copertura delle spese. 
 
Ritenuto di concedere un primo acconto di € 40.000,00 a valere sul contributo anno 2025, 
per far fronte alle spese rientranti nelle attività statutarie, demandando a successivo 
provvedimento la quantificazione totale del contributo. 
 
Dato atto che il saldo del contributo verrà liquidato previa presentazione di rendiconto 
attestante la spesa sostenuta e le eventuali entrate acquisite, allegando copia della 
documentazione quietanzata e dimostrando l’effettivo disavanzo dell’iniziativa. 
 
Verificata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 



 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L. R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Vista l'allegata attestazione di copertura finanziaria. 

 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il programma delle manifestazioni presentato in data 15.04.2025 
dall’Associazione Ensema per Cianacei e dimesso in atti. 

 
2. Di concedere un contributo ordinario all’Associazione Ensema per Cianacei, pari ad € 

80.000,00 quale quota di compartecipazione agli eventi organizzati. 
 

3. Di concedere un primo acconto sul contributo ordinario all’Associazione Ensema per 
Cianacei, pari ad € 40.000,00. 

 

4. Di dare atto che il saldo del contributo verrà liquidato previa presentazione di rendiconto 
attestante la spesa sostenuta e le eventuali entrate acquisite, allegando copia della 
documentazione quietanzata e dimostrando l’effettivo disavanzo dell’iniziativa. 

 
5. Di impegnare la spesa di cui al punto 1. al cap. di PEG n. 2500 del bilancio di previsione 

dell'E.F. 2025. 
 

6. Di dichiarare con votazione separata e all’unanimità, per le motivazioni esposte in 
premessa la presente deliberazione immediatamente eseguibile di cui all’ art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
7. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lsg. 
02.07.2020, n.104. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e 
sottoscritto. 

Verbal let, aproà e sotscrit. 
 

  
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
 FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard     F.TO Dott.ssa Lara Brunel   

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 
copia del presente verbale è stata pubblicata all’albo 
pretorio il giorno 22.04.2025 per restarvi giorni 10 
consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 
Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 
copia de chest verbal la vegn publichèda ai 
22.04.2025 su l’albo pretorie, olache la restarà 
tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

 IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
 FIRMATO DIGITALMENTE 

                 F.TO Dott.ssa Lara Brunel   
 
 

 

 
IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

 Deliberazione dichiarata, per l’urgenza 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

SOBITO EN DOURA 

  Deliberazion declarèda, per la prescia en doura 

da sobito, aldò de l’art. 183, coma 4 del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma del Trentin, aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2 

 

   
IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 F.TO Dott.ssa Lara Brunel    

 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso 
amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 
  IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 Dott.ssa Lara Brunel   

 


		2025-04-22T12:27:28+0000
	BRUNEL LARA




